
UCHWAŁA NR LIV/1108/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska Sejmiku Województwa Wielkopolskiego dotyczącego decyzji Ministerstwa 
Funduszy i Polityki Regionalnej o redukcji liczby Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich 

w Wielkopolsce 

Na podstawie § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego 
z 2018 r., poz. 8635), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego dotyczące decyzji Ministerstwa 
Funduszy i Polityki Regionalnej o redukcji liczby Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich 
w Wielkopolsce. 

§ 2.  

Stanowisko, o którym mowa w § 1 postanawia się przekazać Ministrowi Funduszy i Polityki Regionalnej. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca 
 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BB32029-72FC-4992-9568-98858197F3C0. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIV/1108/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

Stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego dotyczące decyzji Ministerstwa Funduszy i Polityki 
Regionalnej o redukcji liczby Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich w Wielkopolsce. 

W związku z planowanym zawarciem nowej umowy na prowadzenie Punktów Informacyjnych Funduszy 
Europejskich w Wielkopolsce, Sejmik Województwa Wielkopolskiego wyraża sprzeciw wobec decyzji 
Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej dotyczącej redukcji liczby ww. Punktów w naszym województwie. 

Liczba Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich w poszczególnych regionach kraju powinna być 
ustalana przede wszystkim na podstawie takich kryteriów, jak liczba ludności oraz powierzchnia 
województw. Województwo Wielkopolskie, będące drugim pod względem powierzchni i trzecim pod 
względem liczby ludności, powinno mieć odpowiednio dużą liczbę lokalizacji informujących o dostępnym 
wsparciu z Unii Europejskiej. 

Te placówki powinny być tworzone przynajmniej w największych ośrodkach miejskich, równomiernie 
rozmieszczone na terenie województwa. Zgodnie z tymi kryteriami, w Wielkopolsce powinno istnieć 
przynajmniej pięć Punktów Informacyjnych: w Poznaniu, Kaliszu, Koninie, Pile i Lesznie. 

Informacje uzyskane przez radnych Sejmiku Województwa Wielkopolskiego wskazują, że nowy projekt 
sieci Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich w Wielkopolsce nie uwzględnia ostatniej 
z wymienionych lokalizacji. Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Lesznie działał do końca 
2021 roku i został zamknięty zgodnie z decyzją Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 

Według oceny radnych Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, decyzja o zmniejszeniu liczby Punktów 
Informacyjnych Funduszy Europejskich w Wielkopolsce, w szczególności o zamknięciu Punktu w Lesznie, 
ogranicza dostęp mieszkańców południowo-zachodniej części województwa do informacji na temat 
Funduszy Europejskich. Jest to szczególnie istotne w kontekście uruchamianych obecnie nowych 
programów unijnych na lata 2021-2027. 

W świetle tej sytuacji Sejmik Województwa Wielkopolskiego apeluje do Ministra Funduszy i Polityki 
Regionalnej o ponowne przeanalizowanie sprawy oraz przywrócenie dodatkowego, piątego Punktu 
Informacyjnego Funduszy Europejskich w Wielkopolsce z lokalizacją w Lesznie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BB32029-72FC-4992-9568-98858197F3C0. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LIV/1108/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

Zgodnie z § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego w sprawach, w których Sejmik nie realizuje 
swoich uprawnień stanowiących może wyrażać opinie, podejmować apele i zajmować stanowiska w formie 
uchwały. 

W świetle powyższego, podjęcie przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego niniejszej uchwały jest 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BB32029-72FC-4992-9568-98858197F3C0. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/1108/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 26 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego dotyczące decyzji Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej o redukcji liczby Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich w Wielkopolsce.
	Uzasadnienie


